gne manxit intactum. Consulti augures auunt, esse veneno plenum fortio, quā ignis sit. Itaque theriaca id perlinunt, & in cineres comburi potest. Ita in corda peccatis venenata nil operatur S. Spiritus, cui penitentia est certa theriaca. Quod Elisei vasa vacua essent, & munda, oleū capere poterant. 4. Reg. 4. Nostra Spiritum, si fuerint à vanitatibus, passionibus vacua, munda ab peccatis.

DOMINICA SS. TRINITATIS.

Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filiī, & Spiritus Sancti.

Matth. 28.

Vidit, Gen. 40. Pincerna Pharaonis vitem vnam, è quattro propagines existebant. Figura hæc SS. Trinitatis in unitate, & Personarum triun Deitatis in Essentia una. Qualis Oceanus in duos se fundit sinus, Maris Rubri, & Mediterranei: ita Deus Pater, Diuinitatis fons, in duas se velut exonerat Personas alias. In Filium: De quo Cant. 5. Dilectus meus candidus, & rubicundus. Et Isa. 63. Quarerubrum est vestimentum tuum? Inque S. Spiritum: qui medius inter utrumque, Patris ac Filii quasi vinculum est ac Amor.

Nos circa istud

- I. De notitia Dei generatim.
- II. De unitate Dei, an sit, & unde cognoscatur?
- III. De modo dupli cognoscendi Deum.
- IV. Fides de SS. Trinitate qualis esse debeat, ostenditur.
- V. De SS. Trinitate ex S. Scriptura, & Naturā.

PARS I.

De notitia Dei generatim.

Deus in eo prehensibilis est. I. Simoniades Philosophus, ut refert Cic. Lib. de Natur. Deo. Sciscitante Hiero-

ne, Sicilia Rege: *Quid est Deus?* tridui deliberationem postulauit: quo euoluto, decem, post hos, 30. dierum moram expectit. Instati demum Tyranno ait: *Quo diuitius considero, eo mihi res videtur obscurior, & intricior.* Si id ille de Unitate Dei: quo magis idem nos de Trinitate Unitatis?

I. Omnino Lucem habitat inaccessibilem. 1. Ob gloriam Tim. 6. Humanæ ingenij bolidi hæc abyssus immensa manet. 2. Nam Job 39. *gnitudo* Deus magnus, vincens scientiam nostram. Plato in Timæo. Genitorem, opificemq. Uniuersi & difficile est inuenire: & inuentum impossibile explicare. 3. Quid enim? Cant. 5. *Captus ram suum eius aurum optimum Diuinitatis: Comætus Attributorum sicut elata palmarum, quarum altitudo nequeat ullo creato attingi intellectu: Nigra, quasi coruus: nobis obscura in Deo omnia.*

4. Id fumus Isaiae visus denotat: Isa. 4. *Quia quando vidit Seraphinos circumfistentes Deum, & acclamantes: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus exercitum: & commota sunt superlimaria cardinum a voce clamantis: & dominus repleta est fumo: Ita, ait ibi S. Hieronymus, ex exercati Iudei post Christi passionem: in hoc etiam angelica caligantingenia fumo. Agnouit ita David, Ps. 17. Post tenebras latibulum suum.*

II. Hinc Aegyptiis hieroglyphicum Dei, erat Crocodilus. Causa. Quia hic lingua caret. Nec enim effabilis est Deus. Est ineffabilis. Audi Job. 12. *Excelstior celo est: quid facies? bilis Deus profundior inferno, & unde cognosces? Longior terra mensura eius, & latior mari.*

Idcirco Aegyptiis, in omnibus symboli, Deum sic repræsentabant: Hominē pingebant vultu graui. (Homo enim imago Dei est) Eius ex ore prodibat ouū, (Orbis uniuersi verbo creatus.) Dixit & factasunt. Cum togâ hyacinthina lymbū inaurata, (celi indicestellata.) Hac spectrum Monarchiæ, illa circulum Prouidentiæ gerebat. Caput sublimes pennæ deco-